[image: image1.png]

Муниципальное образование

сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.07.2022
	№
	91-па

                                                        п. Сентябрьский
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 18.11.2021 №146-па «Об утверждении Положения об управлении муниципальным долгом в муниципальном образовании
сельское поселение Сентябрьский»
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в целях приведения нормативно правового акта в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации                       п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 18.11.2021 №146-па «Об утверждении Положения об управлении муниципальным долгом в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский»:
1.1. пункт 1.5 Положения об управлении муниципальным долгом в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский изложить в следующей редакции:
«1.5. В объем муниципального долга включаются:

- номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам

- объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет сельского поселения Сентябрьский из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

- объем основного долга по кредитам, привлеченным сельским поселением Сентябрьский от кредитных организаций;

- объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий;

- объем иных непогашенных долговых обязательств сельского поселения Сентябрьский.»;

1.2. пункт 3.2 Положения об управлении муниципальным долгом в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский изложить в следующей редакции:

«3.2. Информация о долговых обязательствах вносится финансовым органом сельского поселения Сентябрьский, в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации - бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.
Исполняющий обязанности

главы поселения                                                                                            М.А. Надточий